
UCHWAŁA NR XLIV/350/24 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Zwiększa się przychody o kwotę 3 000 000,00 zł. Szczegółowe zmiany przedstawia załącznik nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 3 000 000,00 zł, co stanowi zwiększenie wydatków 
majątkowych o ww. kwotę. 

Szczegółowe zmiany wydatków przedstawia załącznik nr 2. 

3. Zmienia się wydatki inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2024 rok zamyka się kwotami: 

1) po stronie dochodów 30 514 423,00 zł, w tym: 

- dochody bieżące 22 920 888,00 zł, 

- dochody majątkowe 7 593 535,00 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 34 929 835,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 23 691 545,00 zł, 

- wydatki majątkowe 11 238 290,00 zł; 

3) wynik finansowy budżetu – deficyt ulega zwiększeniu i wynosi 4 415 412,00 zł. 

Deficyt zostanie pokryty z: 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 000 000,00 zł, 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 976 307,00 zł, 

- pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
439 105,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC44738B-82C6-4AA0-8A70-26CD23BD5BF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/350/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota zmiana Po zmianie 

1 2 3 4   

Przychody ogółem:  2 218 585,00 3 000 000,00 5 218 585,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 1 779 480,00 0,00 1 779 480,00 

3 Przychody z zaciągniętych kredytów i 
pożyczek na rynku krajowym 907 429 105,00 0,00 429 105,00 

Rozchody ogółem:  803 173,00 0,00 803 173,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 803 173,00 0,00 803 173,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC44738B-82C6-4AA0-8A70-26CD23BD5BF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/350/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 413 000,00 3 000 000,00 3 413 000,00 

 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Razem: 31 929 835,00 3 000 000,00 34 929 835,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC44738B-82C6-4AA0-8A70-26CD23BD5BF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/350/24 

Rady Gminy Rymań 

z dnia 12 stycznia 2024 r. 

Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
 70021  Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

   Objęcie udziałów w spółce pn. Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN Bałtyk sp. z o.o. 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Razem 8 238 290,00 3 000 000,00 11 238 290,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC44738B-82C6-4AA0-8A70-26CD23BD5BF3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana planu dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok obejmuje zmianę dochodów i wydatków. 

Wydatki  

Plan wydatków budżetowych zwiększono o kwotę 3 000 000,00 zł, z czego zwiększono wydatki 
majątkowe o ww. kwotę. 

Zmiany dotyczą rozdziału 70021 o nazwie Społeczne inicjatywy mieszkaniowe. W związku z tym, że 
przedmiotowe środki nie zostały wydatkowane w ubiegłym roku zwiększono wydatki roku 2024 o kwotę 
3 000 000,00 zł na realizację zadania pn.: „Objęcie udziałów w spółce pn. Społeczna Inicjatywa 
Mieszkaniowa KZN Bałtyk sp. z o.o.” 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC44738B-82C6-4AA0-8A70-26CD23BD5BF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/350/24 RADY GMINY RYMAŃ z dnia 12 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 pkt 2
	tir. 2 (4) w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	tir. 1 (5) w § 2 pkt 3
	tir. 2 (6) w § 2 pkt 3
	tir. 3 (7) w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Przychody i rozchody budżetu Gminy w 2024 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2023
	Załącznik 3 - Zmiany w załączniku inwestycyjnym w 2024 r.
	Uzasadnienie


